



Р Е Ш Е Н И Е

Ч Е Ч И М

28 февраля 2012 года

№ 2-306

с.Чемал

**О внесении изменений в решение №2-251 от 29.03.11 г. «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе»**

В соответствии с Законом Республики Алтай № 52-РЗ от 14.05.2008 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Алтай», в связи с изменением структуры Администрации Чемальского района Совет депутатов Чемальского района

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, утвержденное решением Совета депутатов Чемальского района №2-251 от 29.03.11 г.:

1.1. в пункте 3.1.: слова «в Отдел труда и социального развития администрации Чемальского района (далее по тексту-Отдел)» заменить на слова «в администрацию Чемальского района (далее по тексту-администрация района);

1.2. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:  
«3.2. В семидневный срок со дня получения всех необходимых документов администрацией района осуществляется их проверка, определяется срок полномочий по выборной муниципальной должности, за который полагается назначение доплаты, определяется размер доплаты. После проверки документов администрация района подготавливает проект распоряжения об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии и направляет его Главе Чемальского района для подписания.

В случае отказа в установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии администрация района в 7-дневный срок письменно извещает об этом заявителя.»

1.3. в пункте 3.3. слова «заключения Отдела и» исключить;

1.4. в пункте 3.4. слово «Отделом» заменить на слова «администрацией района»;

1.5. в пункте 3.5. слово «Отделом» заменить на слова «администрацией района»;

1.6. в пункте 3.6. слово «Отдел» заменить на слова «администрация района»;

1.7. в пункте 3.7. слово «Отдел» заменить на слова «администрация района»;

1.8. в пункте 4.1. слово «Отдела» заменить на слова «администрации района».

2. В приложении №1 к Положению:

в тексте заявления слова ««в Отдел труда и социального развития администрации Чемальского района» заменить на слова «в администрацию Чемальского района»

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Чемальский вестник».

Глава  
Чемальского района  
\_\_\_\_\_ С.З.Шевченко

Председатель Совета  
депутатов Чемальского района  
\_\_\_\_\_ В.Д.Дуплинская